МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КОРАБЛИК» ПОСЕЛКА ПРОВИДЕНИЯ

ПРИКАЗ

от 28.12.2017 г. № 81 (о. д.) п. Провидения

Об утверждении плана финансово - хозяйственной
деятельности МБДОУ «Детский сад «Кораблик»
поселка Провидения» на 2018 год

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», в соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи
32 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",
руководствуясь Требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 N 8 1 h , Устава
МБДОУ «Детский сад «Кораблик» поселка Провидения»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый план финансово-хозяйственной деятельности
МБДОУ «Детский сад «Кораблик» поселка Провидения» на 2018 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующей Т.В. Гончарук

УТВЕРЖДАЮ
и.о. заведующей

ржности лица, утверждающего документ)

Г о н ч ар у к  Т  В
(п о д п и с ь ) /^ — (расшифровка подписи)

М П. 2$; q'c’s s ty il/z x . f  20 \п_
(дата утверждения документа)

[ан финансово-хозяйственной деятельности
 2018_____________________
(финансовый год, финансовый год и плановый период)

28 д ек аб р я 2017

Наименование муниципального
бюджетного учреждения

ИНН/КПП
Единица измерения: руб.

Наименование органа,
осуществляющего функции
и полномочия учредителя

МБДОУ'Детский сад "Кораблик"
поселка Провидения"

8705001390/870501001

Управление социальной политики
администрации Провиденского
городского округа Чукотского

Форма по КФД
Дата

по ОКОПФ
по ОКПО

по ОКВЭД

по ОКТМО
по ОКАТО

ОГРН
по ОКЕИ

по Сводному
реестру

КОДЫ

28 12.2017

58005976

7710000051
77220551000

1028700517636
383

Э4810

Адрес фактического местонахождения Чукотский автономный округ, Провиденский район, п. Провидения,
муниципального бюджетного учреждения ул. Полярная, д. 31

Сведения о деятельности федерального муниципального бюджетного учреждения

Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения:
всестороннее формирование личности ребёнка с учётом его физического, психического развития, индивидуальных
возможностей и способностей, обеспечение подготовки к обучению в школе.

Основные виды деятельности муниципального бюджетного учреждения:
обеспечение познавательно-речевого, социально-личностного, художественно-эстетического и физического развития
детей;
воспитание с учетом возрастных категорий детей гражданственности, уважения к правам и свободам человека, любви к
окружающей природе, Родине, семье;
взаимодействие с семьями детей для обеспечения полноценного развития детей;
оказание консультативной и методической помощи родителям (законным представителям) по вопросам воспитания,
обучения и развития детей;-охрана жизни и укрепление физического и психического здоровья детей дошкольного
возраста, создание условий, обеспечивающих эмоциональное благополучие каждого ребёнка;
приобщение детей дошкольного возраста к общечеловеческим ценностям;
вовлечение родителей в образовательный процесс, формирование у них компетентной педагогической позиции по
отношению к собственному ребёнку;
организация педагогического просвещения родителей, оказание помощи семье для обеспечения полноценного развития
ребёнка;
обобщение и внедрение передового педагогического опыта;
создание предметно-развивающей среды и условий для обогащённой разнообразной деятельности детей,

программа содержания, воспитания и социальной адаптации воспитанников.

Перечень оказываемых услуг (выполняемых работ), относящихся в соответствии с уставом муниципального
бюджетного учреждения к основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических
лиц осуществляется, в том числе за плату:
Учреждение не преследует получение прибыли в качестве основной цели своей деятельности, но вправе для достижения
уставных целей осуществлять следующую приносящую доход деятельность:
- кружок «Очумелые ручки»;
-кружок «Детская творческая мастерская»;
-кружок «Театрализованная мозаика»;
- кружок «Ритмика и неболейка».

Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана составляет
26 735 191,20 руб., в том числе:

балансовая стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за
бюджетным учреждением на праве оперативного управления, составляет ____________ руб.;

балансовая стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением
за счет выделенных собственником имущества учреждения средств составляет  руб.;

балансовая стоимость имущества, муниципальным бюджетным учреждением учреждением
за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности составляет ____________ руб.

Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана составляет
3 216 681,80 руб., в том числе:

балансовая стоимость особо ценного движимого имущества составляет 2 028 365,02 руб.

Таблица 1. Показатели финансового состояния учреждения

на 20 18 г.
(последняя отчетная дата)

N п/п Наименование показателя Сумма, руб.
1 Нефинансовые активы, всего 29 951 873,00

из них:

1.1
Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества,
всего

26 735 191,20

в том числе:
1.1.1 остаточная стоимость недвижимого государственного имущества
1.2 Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества 3 216 681,80

в том числе:
1.2.1 общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества 20 283 655,02
1.2.2 остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 2 028 365,02

2 Финансовые активы, всего 2 681 218,91
из них:

2.1 Денежные средства учреждения, всего 708 771,30
в том числе:

2.1.1 денежные средства учреждения на счетах

2.1.2
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной
организации

2.2 Иные финансовые инструменты

2.3
Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств
федерального бюджета

2.4
Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет
средств окружного бюджета, всего

487 217,13

в том числе:
2.4.1 по выданным авансам на услуги связи
2.4.2 по выданным авансам на транспортные услуги
2.4.3 по выданным авансам на коммунальные услуги 480221,91
2.4.4 по выданным авансам на арендную плату за пользование имуществом
2.4.5 по выданным авансам на работы, услуги по содержанию имущества
2.4.6 по выданным авансам на прочие работы, услуги 6995,22
2.4.7 по выданным авансам на приобретение основных средств
2.4.8 по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
2.4.9 по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

2.4.10 по выданным авансам на приобретение материальных запасов
2.4.11 по выданным авансам на прочие расходы

2.5
Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов,
полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего

23925,39

в том числе:
2.5.1 по выданным авансам на услуги связи 23925,39
2.5.2 по выданным авансам на транспортные услуги
2.5.3 по выданным авансам на коммунальные услуги
2.5.4 по выданным авансам на арендную плату за пользование имуществом
2.5.5 по выданным авансам на работы, услуги по содержанию имущества
2.5.6 по выданным авансам на прочие работы, услуги
2.5.7 по выданным авансам на приобретение основных средств
2.5.8 по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

2.5.9 по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
2.5.10 по выданным авансам на приобретение материальных запасов
2.5.11 по выданным авансам на прочие расходы

2.6
Дебиторская задолженность по платежам в бюджеты за счет средств
окружного бюджета

1373481,56

2.7.
Дебиторская задолженность по платежам в бюджеты за счет доходов,
полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

87823,53

3 Обязательства, всего 127883,20
из них:

3.1 Долговые обязательства
3.2 Кредиторская задолженность 127883,20

из нее:
3.2.1 Просроченная кредиторская задолженность

3.2.2
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками
за счет средств окружного бюджета, всего

121883,20

в том числе:
3.2.2.1 по начислениям на выплаты по оплате труда
3.2.2.2 по оплате услуг связи
3.2.2.3 по оплате транспортных услуг
3.2.2.4 по оплате коммунальных услуг
3.2.2.5 по оплате арендной платы за пользование имуществом
3.2.2.6 по оплате работ, услуг по содержанию имущества
3.2.2.7 по оплате прочих работ, услуг
3.2.2.8 по приобретению основных средств
3.2.2.9 по приобретению нематериальных активов

3.2.2.10 по приобретению непроизведенных активов
3.2.2.11 по приобретению материальных запасов
3.2.2.12 по оплате прочих расходов
3.2.2.13 по платежам в бюджет 121883,20
3.2.2.14 по прочим расчетам с кредиторами

3.2.3
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками
за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход
деятельности, всего

6000,00

в том числе:
3.2.3.1 по начислениям на выплаты по оплате труда
3.2.3.2 по оплате услуг связи
3.2.3.3 по оплате транспортных услуг
3.2.3.4 по оплате коммунальных услуг
3.2.3.5 по оплате арендной платы за пользование имуществом
3.2.3.6 по оплате работ, услуг по содержанию имущества
3 . 23.1 по оплате прочих работ, услуг
3.2.3.8 по приобретению основных средств
3.2.3.9 по приобретению нематериальных активов

3.2.3.10 по приобретению непроизведенных активов
3.2.3.11 по приобретению материальных запасов 6000,00
3.2.3.12 по оплате прочих расходов
3.2.3.13 по платежам в бюджет
3.2.3.14 по прочим расчетам с кредиторами

Таблица 2. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
на 20 18 год

Наименование показателя Код
строки

Код
по бюджетной
классификации

Российской
Федераци и

Объем финансового обеспечения, руб

Всего

в том числе

субсидия на
выполнение

государственного
задания

субсидии,
предоставляем ые

в соответствии с абзацем
вторым

пункта 1 статьи
78 1 Бюджетного

кодекса Российской
Федерации

субсидии на
осуществление
капитальных

вложений

средства
обязательного
медицинского
страхования

поступления от оказания услуг
(выполнения работ) на платной
основе и от иной приносящей

доход деятельности

всего из них
гранты

1.00 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Поступления от доходов, всего 100 X 47 887 200,00 42 809 800,00 1 974 400,00 3 103 000,00
в том числе: X X X X X X X X X
Доходы от собственности 110 120 X X X X X
Доходы от оказания услуг (работ) 120 130 3 103 000,00 X X 3 103 000,00
из них: X X X X X X X X X
доходы от оказания федеральным государственным
бюджетным учреждением услуг (выполнения работ),
являющихся основными, предоставление которых для
физических и юридических лиц осуществляется на платной
основе

121 130 3 103 000,00 X X X X 3 103 000,00

в том числе: X X X X X X X X X
наименование услуги (работы) N 1 X X 0,00 X X X X
наименование услуги (работы) N 2 X X 0,00 X X X X
наименование услуги (работы) N  3 X 0,00 X X X X
доходы от иных видов деятельности 123 130 3 103 000,00 X X X X 3 103 000,00
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм
принудительного изъятия

130 ' 140 0,00 X X X X X

Безвозмездные поступления от наднациональных
организаций, правительств иностранных государств,
международных финансовых организаций

140 150 0,00 X X X X X

Иные субсидии, предоставленные из бюджета 150 180 1 974 400,00 X 1 974 400,00 X X X
Доходы ог операций с активами 160 170 0,00 X X X X X
Прочие доходы 170 180 0,00 X X X X
Выплаты по расходам, всего 200 \ 47 887 200,00 42 809 800,00 1 974 400,00 3 103 000,00
в том числе на: X X X X X X X X X
Выплаты персоналу, всего 210 100 33 861 700,00 31 887 300,00 1 974 400,00 0,00
из них: 0,00
оплата труда 211 111 24 486 200,00 24 486 200,00
иные выплаты, за исключением оплаты труда 212 1 12 1 980 600,00 6 200,00 1 974 400,00
начисления на выплаты по оплате труда 213 119 7 394 900,00 7 394 900,00

0,00
Социальные и иные выплаты населению, всего 220 300 0,00
из них: X X X X X X X X X
социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

221 320

стипендии 222 340 X

премии и гранты 223 350 X
иные выплаты населению 224 360 X

Иные бюджетные ассигнования, всего 230 800 133 700,00 30 700,00 X 103 000,00
из них: X X X X X X X X X
исполнение судебных актов 231 830 0,00 X
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 232 850 30 700,00 30 700,00
из них: X X X X X X X X X
уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

X 851 29 700,00 29 700,00 X '

уплата прочих налогов, сборов X 852 102 000,00 X 102 000,00
уплата иных платежей X 853 2 000,00 1 000,00 X 1 000,00
предоставление платежей, взносов, безвозмездных
перечислений субъектам международного права

233 860 0,00 X

из них: X X X X X X X X X
взносы в международные организации X 862 0,00 X

X
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных нужд

240 200 13 891 800,00 10 891 800,00 0,00 3 000 000,00

из них: X X X X X X X X X
иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных нужд

241 240 13 891 800,00 10 891 800,00 0,00 3 000 000,00

из них: X X X X X X X X X
научно-исследовательские и опытно
конструкторские работы

X 241 0,00

прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных нужд

X 244 13 891 800,00 10 891 800,00 3 000 000,00

X
Поступление финансовых активов, всего 300 X 0,00 X
из них: X X X X X X X X X
поступление на счета бюджетов 310 510 X
увеличение стоимости иных финансовых активов 320 550 X

Выбытие финансовых активов, всего 400 X 0,00 X
из них: X X X X X X X X X
выбытие со счетов бюджетов 410 610 X
уменьшение стоимости иных финансовых активов 420 650 X

Остаток средств на начало года 500 X 0,00
в том числе: X X X X X X X X X
возврат неиспользованных остатков субсидий прошлых лет
в доход бюджета

510 180 X X X X

возврат остатка субсидии на выполнение государственного
задания в объеме, соответствующем недостигнутым
показателям государственного задания

520 130 X X X X X

Остаток средств на конец года 600 X

Таблица 2.1. Показатели выплат по расходам па закупку товаров, работ, услуг учреждения
на 20 18 г.

Наименование
показателя

Код
строки

Г од начала
закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.

всего на закупки

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом от
5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контракт ной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных

нужд"

в соответствии с Федеральным законом от
18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических

лиц"

на 20 г.
очередной

финансовый год

на 20 г.
1-й год

планового
периода

на 20 г.
2-й год

планового
периода

на 20 18 г.
очередной

финансовый год

на 20 г.
1-й год

планового
периода

на 20 г.
2-й год

планового
периода

на 20 17 г.
очередной

финансовый
год

на 20 г.
1 -й год

планового
периода

на 20 г.
2-й год

планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Выплаты по расходам на
закупку товаров, работ,

услуг, всего:
0001 X 13 891 800,00 0.00 0,00 13 891 800.00

в том числе: на оплату
контрактов, заключенных

до начала очередного
финансового года:

1001 X 0.00 0.00 0.00

на закупку товаров,
работ, услуг по году

начала закупки:
2001 X 13 891 800,00 0.00 0,00 13 891 800.00

Таблица 3. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения
на ________________________________________ 20___  г.

(очередной финансовый год)

Наименование показателя Код строки Сумма, руб.

Остаток средств на начало года 010

Остаток средств на конец года 020

Поступление 030

Выбытие 040

Таблица 4. Справочная информация

Наименование показателя Код строки Сумма, руб.

1 2 3

Объем публичных обязательств, всего 10 1974400,00

Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий
государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации), всего

20

Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего 30

Руководитель муниципального У
Т.В. Гончарук

(подпись)х (расш ифровка подписи)

Руководитель финансово-
экономической службы
учреждения Васенькина И.В.

(подпись) (расш иф ровка подписи)

Исполнитель Николаева В.В.
(расш иф ровка подписи)

тел. 8(42735)2-21-50

Сведения о вносимых изменениях
по виду поступлений

(субсидия на выполнение государственного задания, целевые субсидии, субсидии
на осущ ествление капитальных вложений, средства обязательного медицинского

страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе
и от иной приносящ ей доход деятельности)

Наименование показателя

Код
по бю джетной
классификации

Российской
Федерации

Сумма
изменений

(+; -), руб.

О боснования и расчеты
по вносимым изменениям

1 2 о 4

Планируемый остаток средств на
начало планируемого финансового
года

X

П оступления,всего: X

в том числе: X X X

Выплаты, всего: X

в том числе: X X X

Поступление ф инансовы х активов,
всего:

X

в том числе: X X X

Выбытие финансовых активов,
всего:

X

в том числе: X X X

Планируемый остаток средств на
конец планируемого финансового
года

X

И .о .р у к о в о д и т е л я
муниципального бю дж етного

учреж дения "  _______________ Гончарук Т.В.
(подпись) (расш иф ровка подписи)

Руководитель финансово-

экономической службы

учреждения а/. Васенькина И.В.
(подпись) (расш иф ровка подписи)

Исполнитель Николаева В.В.
(подпись) (расш ифровка подписи)

тел. 8(42735)2-21-50